

DODATOK č. 2
k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR-21DM - 0901/0059/14

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **PhDr. Juraj Miškov**, minister

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749
konajúci : **Ing. Ivan Drobny**, poverený riadením SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹ :
(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov : **METICON, a.s.**
sídlo : Osloboditeľov 4, 976 67 Závadka nad Hronom
Slovenská republika
zapísaný v : Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sa,
Vložka číslo: 881/S
konajúci : **Vladimír Krajčovic**, predseda predstavenstva
Roman Ďuríček, podpredseda predstavenstva
Angelika Krajčovic, člen predstavenstva
Peter Petluš, člen predstavenstva
Zuzana Víznerová, člen predstavenstva
IČO : 36 738 620
DIČ : 2022327824
banka : UniCredit Bank Slovakia, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky pre refundáciu: xxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹ :
(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**.“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1. 1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 14. júna 2010, evidovanej pod číslom: **KaHR-21DM-0901/0059/14** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
 - 1.1.1 **Príloha č. 11** Zmluvy „**Rozpočet projektu** „, sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 11, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia a zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 5 rovnopisov dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **Ing. Ivan Drobny**, poverený riadením SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v....., dňa:

Podpis: **Vladimír Krajčovic**, predseda predstavenstva

Podpis: **Roman Ďuríček**, podpredseda predstavenstva

Podpis: **Angelika Krajčovic**, člen predstavenstva

Podpis: **Peter Petluš**, člen predstavenstva

Podpis: **Zuzana Víznerová**, člen predstavenstva
Pečiatka:

Prílohy:

Príloha č.11 Rozpočet projektu

P.č.	Název výdavku	MJ	Jednotková cena v EUR	Počet jednotiek	Celkom v EUR	Oprávnený výdavok v EUR	Neoprávnený výdavok v EUR	Intenzita pomoci	NFP v EUR	termín realizácie od	termín realizácie do
Objekt: SO 010 Výrobná hala A											
Práce a dodávky HSV											
Zvislé a kompletne konštrukcie											
Upravy povrchov, podlahy, osadenie											
1.	Zateplenie doskami POLYSTYREN 100X500 27.5kg a omietka BAUMIT GRANOLAN hr.10cm	m2	49,85	75	3 738,75	3 738,75	0,00	50,00%	1 869,38	jún 10	december 10
2.	Osadenie oceľ dverných zárubní lisov. alebo z uhol.s výbet,prahu,dodatčne.s plochou do 2,5 m2	ks	18,192	1	18,19	18,19	0,00	50,00%	9,10	jún 10	december 10
3.	Zárubňa ocelová CGU pre dvere 90x197x8cm I	ks	21,08	1	21,08	21,08	0,00	50,00%	10,54	jún 10	december 10
4.	Zárubňa ocelova pre dvere 2400/2400	ks	24,405	1	24,41	24,41	0,00	50,00%	12,21	jún 10	december 10
5.	Montáž dverového krídla nekompletiz.otvárajúceho do ocelevej alebo do ľošňovej zárubne,jednokridlové	ks	3,683	1	3,68	3,68	0,00	50,00%	1,84	jún 10	december 10
6.	Dvere kovové otočné jednostranné výšové 90x200	ks	690	1	690,00	690,00	0,00	50,00%	345,00	jún 10	december 10
7.	Dvere kovové otočné dvojkridlové bezpečnostné 1450/2048	ks	1100	1	1 100,00	1 100,00	0,00	50,00%	550,00	jún 10	december 10
Ostatné konštrukcie a práce-búranie											
8.	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky 10-24 m	m2	2,5	1466	3 665,00	3 665,00	0,00	50,00%	1 832,50	jún 10	december 10
9.	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1,052	m2	1,5	1466	2 199,00	2 199,00	0,00	50,00%	1 099,50	jún 10	december 10
10.	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10-24 m	m2	1,5	1466	2 199,00	2 199,00	0,00	50,00%	1 099,50	jún 10	december 10
11.	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	8,989	0,9	8,09	8,09	0,00	50,00%	4,05	jún 10	december 10
12.	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do 100 m	t	1,63	0,9	1,47	1,47	0,00	50,00%	0,74	jún 10	december 10
13.	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	t	33,662	0,9	30,30	30,30	0,00	50,00%	15,15	jún 10	december 10

P.č.	Název výdavku	MJ	Jednotková cena v EUR	Počet jednotiek	Celkom v EUR	Oprávnený výdavok v EUR	Neoprávnený výdavok v EUR	Intenzita pomoci	NFP v EUR	termín realizácie od	termín realizácie do
Práce a dodávky PSV											
Izolácie striech											
14.	Zhotovenie povlák. krytínny striech plochých a šikmých do 30° pásmi prítav. NAIP na celej ploche	m ²	3,5	744,745	2 606,61	2 606,61	0,00	50,00%	1 303,31	jún 10	december 10
15.	Pásky ťažké asfaltové-vlhkosti, sklenená Bitagit S	m ²	45	781,982	35 189,19	35 189,19	0,00	50,00%	17 594,60	jún 10	december 10
Konštrukcie klampiárske											
16.	Žiaby z pozinkovaného PZ plechu nadírmsové polkruhový rš 800 mm	m	15,392	54,45	838,09	838,09	0,00	50,00%	419,05	jún 10	december 10
17.	Demontáž oplechovania ríms rš od 400 do 500 mm 0,00252t	m	0,836	132,825	111,04	111,04	0,00	50,00%	55,52	jún 10	december 10
Konštrukcie doplnkové kovové											
18.	Demontáž svetielkov všetkých typov, vrátane zasklenia 0,210t	m ²	1	1020	1 020,00	1 020,00	0,00	50,00%	510,00	jún 10	december 10
19.	Montáž svetielkov so zasklením	m ²	12,428	1048,29	13 028,15	13 028,15	0,00	50,00%	6 514,08	jún 10	december 10
20.	Montovaná konštrukcia svetlika zasklenie z polykarbonátu hr 16 mm U = max 1,7.	m ²	62	1033,56	64 080,72	64 080,72	0,00	50,00%	32 040,36	jún 10	december 10
21.	Izolačný panel PUR hr.6 cm	m ²	34	950	32 300,00	32 300,00	0,00	50,00%	16 150,00	jún 10	december 10
22.	Montáž opláštenia sendvičovim panelom na drevený rošt do muriva, výšky do 15 m	m ²	19	950	18 050,00	18 050,00	0,00	50,00%	9 025,00	jún 10	december 10
23.	Montáž doplnkov vzduchotechnická mriežka	ks	3,553	2	7,11	7,11	0,00	50,00%	3,56	jún 10	december 10
24.	Krycia mriežka 355/355	ks	12,25	1	12,25	12,25	0,00	50,00%	6,13	jún 10	december 10
25.	Krycia mriežka 450 / 450	ks	14,13	1	14,13	14,13	0,00	50,00%	7,07	jún 10	december 10
26.	Demontáž okien pre beztlmelové zasklenie konštrukcie, vrátane zasklenia 0,065t	m ²	4,075	259,2	1 056,24	1 056,24	0,00	50,00%	528,12	jún 10	december 10
27.	Vráta oceľové zateplené sekciové s dvierkami 4850x4500.	ks	12000	2	24 000,00	24 000,00	0,00	50,00%	12 000,00	jún 10	december 10
28.	Montáž vrat posuvných, osadzovaných do oceľov. zárubne z dielov, s plochou nad 13 do 20 m ²	ks	50	2	100,00	100,00	0,00	50,00%	50,00	jún 10	december 10
29.	Demontáž vrat nad 2 do 6 m ² 0,210	ks	6,922	47,95	331,91	331,91	0,00	50,00%	165,96	jún 10	december 10
30.	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg 0,001t	kg	1,11	638,4	708,62	708,62	0,00	50,00%	354,31	jún 10	december 10
Dokončovacie práce - zasklievanie											
31.	Zaskliavanie sieten atypických polikarbonátom hr. 40 mm trojkomorovým	m ²	10	318,24	3 182,40	3 182,40	0,00	50,00%	1 591,20	jún 10	december 10
32.	Okno z polikarbonátový panel hr.40mm - presvetľovací číry.	m ²	52	318,24	16 548,48	16 548,48	0,00	50,00%	8 274,24	jún 10	december 10

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena v EUR	Počet jednotiek	Celkom v EUR	Oprávnený výdavok v EUR	Neoprávnený výdavok v EUR	Intenzita pomoci	NFP v EUR	termín realizácie od	termín realizácie do
Objekt: SO 020 Administratívno-prevádzková budova											
Práce a dodávky HSV											
Zvislé a kompletne konštrukcie											
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie											
33.	Zateplenie doskami POLYSTYREN 100X500 27.5kg a omietka BAUMIT GRANOLAN hr.10cm	m2	49,85	194,86	9 713,77	9 713,77	0,00	50,00%	4 856,89	jún 10	december 10
Ostatné konštrukcie a práce-búranie											
34.	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky 10-24 m	m2	2,5	961,86	2 404,65	2 404,65	0,00	50,00%	1 202,33	jún 10	december 10
35.	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1,052	m2	1,5	961,86	1 442,79	1 442,79	0,00	50,00%	721,40	jún 10	december 10
36.	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10-24 m	m2	1,5	961,86	1 442,79	1 442,78	0,01	50,00%	721,39	jún 10	december 10
Práce a dodávky PSV											
Konštrukcie kľampiarske											
37.	Krytiny z poplastovaného plechu , hr. 0,5 mm	m2	30	15	450,00	450,00	0,00	50,00%	225,00	jún 10	december 10
38.	Zlžaby z poplastovaného plechu podokvapové polkruhové rš 330 mm	m	20	10	200,00	200,00	0,00	50,00%	100,00	jún 10	december 10
39.	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov rš 330 mm	m	15	402	6 030,00	6 030,00	0,00	50,00%	3 015,00	jún 10	december 10
40.	Odpadové rúry poplastované ,priemer 100 mm	m	25	1,2	30,00	30,00	0,00	50,00%	15,00	jún 10	december 10

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena v EUR	Počet jednotiek	Celkom v EUR	Oprávnený výdavok v EUR	Neoprávnený výdavok v EUR	Intenzita pomoci	NFP v EUR	termín realizácie od	termín realizácie do
	Konštrukcie stolárske										
41.	Montáž okna kompletiz. zdvojeného do muriva -hliník,otvár.,1krídl. do 0,90 m2	ks	35	40	1 400,00	1 400,00	0,00	50,00%	700,00	jún 10	december 10
42.	Montáž okna kompletiz. do muriva hliník,otvár.,skláp.,1krídl. 0,90-1,45 m2	ks	41	16	656,00	656,00	0,00	50,00%	328,00	jún 10	december 10
43.	Montáž okien hliníkových pevných jednokrídl. spájaných do pásov a do muriva.	ks	52	28	1 456,00	1 456,00	0,00	50,00%	728,00	jún 10	december 10
44.	Okno AL pevné 600 x1800 s prerušeným tepelným mostom , nepriehľadné dvojsklo izolačné U = Max1,1W/m2K	ks	430	28	12 040,00	12 040,00	0,00	50,00%	6 020,00	jún 10	december 10
45.	Okno AL sklopné 900 x 900 s prerušeným tepelným mostom , dvojsklo izolačné U = Max1,1W/m2K	ks	470	34	15 980,00	15 980,00	0,00	50,00%	7 990,00	jún 10	december 10
46.	Okno AL otváraco sklopné 1500 x 1800 s prerušeným tepelným mostom , dvojsklo izolačné U = Max1,1W/m2K	ks	820	2	1 640,00	1 640,00	0,00	50,00%	820,00	jún 10	december 10
47.	Okno AL otváraco - sklopné 900 x 1200 s prerušeným tepelným mostom , dvojsklo izolačné U = Max1,1W/m2K	ks	550	14	7 700,00	7 700,00	0,00	50,00%	3 850,00	jún 10	december 10
48.	Okno AL sklopné 600 x 900 s prerušeným tepelným mostom , dvojsklo izolačné U = Max1,1W/m2K	ks	500	6	3 000,00	3 000,00	0,00	50,00%	1 500,00	jún 10	december 10
49.	Okno AL 1/2 pevne a1/2 otváraco - sklopné zasklenie 2400 x1800 s prerušeným tepelným mostom , dvojsklo izolačné U = Max1,1W/m2K	ks	920	32	29 440,00	29 440,00	0,00	50,00%	14 720,00	jún 10	december 10
50.	Montáž okien kompletizovaných,združenie zdvojených okien dvoch kusov	ks	18	32	576,00	576,00	0,00	50,00%	288,00	jún 10	december 10
51.	Demontáž dverného krídla dvojdverových dverí	ks	8	1	8,00	8,00	0,00	50,00%	4,00	jún 10	december 10
	Konštrukcie doplnkové kovové				0,00						
52.	Dvere AL otočné dvojkridlové 2400/2760	ks	1930	1	1 930,00	1 930,00	0,00	50,00%	965,00	jún 10	december 10
53.	Montáž doplnkov ,vzduchotechnická mriežka	ks	15	2	30,00	30,00	0,00	50,00%	15,00	jún 10	december 10
54.	Vetracia mriežka 400 x 400	ks	30	2	60,00	60,00	0,00	50,00%	30,00	jún 10	december 10

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena v EUR	Počet jednotiek	Celkom v EUR	Oprávnené výdavok v EUR	Neoprávnený výdavok v EUR	Intenzita pomoci	NFP v EUR	termín realizácie od	termín realizácie do
55.	Montáž dverí hliníkových dvojkridlových otváracích s nadsvetlíkom a bočným plným zasklením	ks	75	1	75,00	75,00	0,00	50,00%	37,50	jún 10	december 10
56.	Montáž opláštenia skladaného pláštá s tepelnou izoláciou do muriva, výšky do 15 m	m2	60	502	30 120,00	30 120,00	0,00	50,00%	15 060,00	jún 10	december 10
57.	Skladaný obklad kovový predsadnený na murive s tepelnou izoláciou hr.100mm	m2	72	502	36 144,00	36 144,00	0,00	50,00%	18 072,00	jún 10	december 10
58.	Skladaný obklad kovový predsadnený na murive bez tepelnej izolácie	m2	35	31	1 085,00	1 085,00	0,00	50,00%	542,50	jún 10	december 10
59.	Montáž opláštenia kovová fasáda bez tepelnej izolácie	m2	45	31	1 395,00	1 395,00	0,00	50,00%	697,50	jún 10	december 10
60.	Demontáž a opätovna montáž komína a nasávania s predizhnenou časťou pre zateplenú fasádu.	kg	9	368	3 312,00	3 312,00	0,00	50,00%	1 656,00	jún 10	december 10
Celkom					€ 396 644,91	€ 396 644,90	€ 0,01	50,00%	€ 198 322,45	jún10	december 10